

Radio Bielsko

Wywiad z wójtem gminy Jasienica

Redaktor Izabela Janoszek: Naszym dzisiejszym gościem jest wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. Dzień dobry panie wójcie.

Wójt Janusz Pierzyna: Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.

Redaktor Izabela Janoszek: Panie wójcie na początku naszej rozmowy chciałam powrócić do tematu, który już zaistniał, bo nie mogło być inaczej w serwisach informacyjnych Radia Bielsko, chodzi o odbudowę linii kolejowej z Bielska Białej do Skoczowa. Wiadomo, że jest finansowanie tej inwestycji w 85 procentach, biorą to na siebie Polskie Koleje Państwowe. Wydaje się, że wszystko zmierza do szczęśliwego finału, natomiast ja Pana Wójta chciałam zapytać, czy nie ma pan obaw, że to realizacji tej inwestycji może okazać się, że czasy nieco się już zmieniły i nie ma tylu pasażerów, których liczba gwarantowałaby rentowność tej linii. Pytam w kontekście reaktywacji linii z Żywca do Suchoj Beskidzkiej, kiedy 8 lat temu niespełna, tą linię reaktywowano w weekendy te pociągi kursowały regularnie i potem się okazało, że przewozy regionalne z kursowania pociągów na tej trasie zrezygnowały, właśnie wskutek małej liczby pasażerów.

Wójt Janusz Pierzyna: Ja myślę, Szanowni Państwo, że to przez parę lat zależało mi na tym, aby ta linia została odtworzona i przywrócony ruch pasażerski, dlatego, że połączenie granicy Cieszyna z miastem wojewódzkim. No to myślę, że to jest kluczowy kręgosłup dla rozwoju naszego regionu i to, że być może na samym początku ludzie będą musieli się przekonać do tego z powrotem. To będzie decydowało, czy te połączenia będą można powiedzieć powtarzalne i będzie ich na tyle dużo, że zabezpieczą rynek, bo jeżeli tam będą 3, 4, 5, 6 no to jest to za mało, więc jeżeli co godzinę pojedzie pociąg tak i będzie on można powiedzieć, świadczył tą usługę. No to myślę, że przy sytuacji, która nas otacza, może się okazać, że będzie to alternatywą, ale to nie tylko o to mi chodziło. Chodziło mi również o to, aby pociąg w weekendy piątek sobota, niedziela woził ludzi, którzy będą chcieli rowerami dostać się na wały Wisły i wtedy otwiera im się cały szlak aż do Jastrzębia, gdzie nie ma tych wzniesień tak jak w Świętoszówce czy w Grodźcu u nas, gdzie starsi ludzie no nie są w stanie już, jeżeli nie mają elektryków pokonać ... zresztą tam bezpieczeństwo jest bardzo słabe, bo nie mamy na razie tam ani chodników, ani poboczy praktycznie. No ta droga jest bardzo

niebezpieczna, więc ten pociąg jeżeliby funkcjonował i byłoby specjalne składy dla rowerów. No to z Bielska poprzez poszczególne przystanki do Skoczowa można by się było dostać. No i wtedy i na Wisłę czy na Ustroń czy na Jastrzębie, Strumień i tak dalej można by było się komunikować.

Redaktor Izabela Janoszek: Wziąwszy pod uwagę to jak popularnym pojazdem jest obecnie rower, to myślę, że rzeczywiście, zwłaszcza te weekendowe kursy, to może być strzał w dziesiątkę.

Wójt Janusz Pierzyna: Tak mnie, właśnie o tym mówiłem też na Aglomeracji Beskidzkiej. Dziękuję wszystkim, którzy się w to zaangażowali. I panu Prezydentowi i panu Premierowi i panu Ministrowi Pudzie, no wszyscy, którzy w jakimś tam stopniu uczestniczyli w tym ... panu Staroście cieszyńskiemu, bielskiemu. No w sumie wszyscy chodziliśmy za tym, więc jakby prosiliśmy więc no super pan Marszałek też wykazał bardzo duże zainteresowanie no i to nas też bardzo cieszy i pomógł nam 7,5% dał w tych 15 brakujących, więc super. Tylko się cieszyć i dziękować.

Redaktor Izabela Janoszek: Montaż finansowy tej inwestycji jest. A jak sytuacja wygląda panie wójcie z drugą ogromną inwestycją ważną zarówno dla mieszkańców gminy Jasienica, jak też osób przejezdnych w tym turystów. Mowa oczywiście o rozbudowie układu drogowego przy S 52. Wiadomo, że tutaj się zawsze korkuje. W godzinach szczytu, zwłaszcza tutaj, jak zjeżdża się z S52 między innymi do Urzędu Gminy w Jasienicy.

Wójt Janusz Pierzyna: No tak ten temat poruszałem już parę lat i mówiłem to na wszystkich spotkaniach i to już było jak po prostu, no jak mantra i wydaje się, że ludzie no już mają ten może powiedzieć bezpiecznik już na samym końcu i dobrze, że tak się stało. Że udało nam się pozyskać te pieniądze, no bo bez tych pieniędzy pomocowych te 10 milionów no byłoby to trudne do wykonania, więc jest to można powiedzieć pierwszy etap, bo wcześniej przypomnę, że z pieniędzy gminnych kupiliśmy gospodarstwo tam hektar gruntu, żeby właśnie przeprowadzić tą obwodnicę, żeby na tym miejscu wybudować rondo. To też 2,5 miliona, żeśmy dali z budżetu gminy. Teraz postępowanie przetargowe przyniosło rozstrzygnięcie i firma Eurovia będzie to realizować w cyklu zaprojektuj i wybuduj, czyli czas realizacji tam jest no dwa lata z hakiem, więc wydaje się, że ten rok to jest czas projektowania według koncepcji, którą tam kiedyś naszkicowałem no a ona znalazła odbicie również potem w projekcie, który będzie realizowany. Także to będzie jakby pierwszy etap. Następny etap to jest rondo na wysokości

szkoły podstawowej i zespołu teraz w Jasienicy i przebudowa odcinka drogi od szkoły w kierunku świąteł. I tutaj po rozmowach z panem starostą, który zadeklarował, że powiat na tej drodze powiatowej to zrealizuje i też trzeba powiedzieć, że Gmina Jasienica prosząc i można powiedzieć, otwierając wszystkie drzwi możliwe, to nie jest nasze zadanie, bo to zadanie to jest na drodze powiatowej i ze stykiem drogi krajowej, więc administratorem jest Generalna Dyrekcja i powiat.

Redaktor Izabela Janoszek: No ale wasi są mieszkańcy.

Wójt Janusz Pierzyna: Dlatego podjąłem decyzję, że wezmą to na siebie, no bo jak mam czekać w nieskończoność i prosić to wydaje się, że nie ma rozgraniczenia dla mieszkańca. Czy to jest droga taka czy inna? My wszyscy z tego korzystamy, a trzeba też powiedzieć, że pozostałe pięć czy cztery gminy też korzystają z naszego węzła. No i no i my to realizujemy dla dobra naszych mieszkańców, ale również sąsiadów. No. No szkoda, że nie dostajemy dofinansowania poza tym dodatkowego, no to zadanie, no ale no to już trudno.

Redaktor Izabela Janoszek: I trzecia duża inwestycja, o której chcemy powiedzieć w trakcie naszej dzisiejszej rozmowy to jest budowa hali sportowej. Hali, której obecnie w gminie nie ma. Choć jak pan wójt tutaj wyliczył, jeżeli dobrze spoglądam do notatek jest dwanaście sal przy placówkach szkolnych, placówkach edukacyjnych na terenie całej gminy.

Wójt Janusz Pierzyna: Tak no przez te można wywodzić dwadzieścia lat wybudowaliśmy osiem takich sal gimnastycznych i jedną z nich to była również sala, kiedy gimnazja powstawały w Jasienicy, wtedy ta sala na te czasy była największą w regionie, natomiast obecnie no jest salą gimnastyczną. I nie ma tam pewnego wymiaru do piłki ręcznej i są takie oczekiwania, abyśmy na tak dużą gminę również mieli jedną taką salę, którą spełnia te wymogi. Mamy obecnie 20 na 38 no więc brakuje nam 6 m na długości, no więc jest to konstrukcyjnie do wykonania możliwe i w związku z tym, że jest taki program w Ministerstwie Sportu czy możemy aplikować o 70 procent dofinansowania na budowę takiej hali. Chcielibyśmy rozbudować tą halę właśnie o zaplecze, jeszcze o widownię z drugiej strony hali. No i myślę, że powiększyć to boisko na dole, byśmy tam zrobili jeszcze ze dwie salki, która były na jakiś fitness na jakąś siłownię, na jakieś takie po prostu rzeczy, które są potrzebne młodzieży, a nie tylko młodzieży, bo myślę, że każdemu z nas. Dlatego kiedy otrzymamy takie dofinansowanie i zapadnie taka decyzja, no to wtedy myślę, że przystąpimy do realizacji takiej jednej inwestycji na

terenie gminy. Myślę, że sport, rekreacja to zawsze jest potrzebne, bo niezależnie od wieku każdy z nas potrzebuje tego ruchu.

Redaktor Izabela Janoszek: Dzieje się więc sporo pod względem inwestycyjnym na terenie gminy Jasienica, bo jeszcze na koniec nadmienię, że przecież latem tego roku spodziewane jest rozpoczęcie przez wykonawcę tejże inwestycji. Poszukiwanie wód geotermalnych w Groźcu także to jest kolejna ogromna inwestycja, o której już tym razem porozmawiać i nie zdążymy. Naszym gościem był wójt gminy Jasienica pan Janusz Pierzyna. Bardzo dziękuję.

Wójt Janusz Pierzyna: Bardzo dziękuję, życzę państwu dobrego dnia.